
平成 30 年 7 月 20 日  

 保護者様 

各務原市立稲羽西小学校    

校   長 吉野 光浩 

ＰＴＡ会長 尾関 宣洋 

 

夏休みのプール開放中止について 

 

 盛夏の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

昨日の文書にて，夏季休業中の生活（熱中症予防）についてお願いをしたとこ

ろですが，夏休みのプール開放について，職員及びＰＴＡ本部役員の皆様と協

議をした結果，以下の理由により，プール開放を中止することにいたしました。 

 

 ・気象庁の週間予報では，引き続き晴天が続き，最高気温が３５℃以上の日 

 が続くと予想されている。 

 ・登下校に１時間近くかかる地区もあり，登下校中に熱中症になる可能性が 

 ある。 

 ・プールサイドも非常に気温が高く，水泳中の児童だけでなく，プール当番 

 の保護者，プール当番の児童も熱中症になる可能性がある。 

 

 児童の健康を第一に考え決定いたしましたことをご理解をいただきたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

 

  


